Super-Kompakt Stickstoff Gasdruckfedern
Katalog Nr. C18115
SC Serie
®
PED PED
2014/68/EU
COMPLIANT
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de2

(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.004
(Flansch an oberer
Nut montiert)
S
16
18
9
4 x M6
SHCS
28,5
34
50
Teilenummer S C L
SC.00420.10 10 60 70
SC.00420.16 16 75 91
SC.00420.25 25 95 120
bar daN
150 425
125 354
100 284

ø38
TEILKREIS
Bestellbeispiel:
Nur Gasdruckfeder: SC.00420.25.TO.150 Gasdruckfeder mit Befestigung: SC.00420.25.RFT.150
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20
124,55
137,90
151,25
164,60
177,95
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
177,95
195,70
213,50
231,30
249,10
266,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
17,80
21,35
24,90
28,45
32,00
35,55
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
710
820
935
1045
1155
1270
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
400
480
555
630
710
790
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
10,25
12,45
14,70
16,90
19,10
21,35
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
31,15
35,60
40,05
44,50
48,95
53,40
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
71,15
80,05

Weg (%)
SC.00740 – 736 daN
ø20 S
C
L
11,5
10,5
ø32
2 x R1
2 x M6
6 Tief
TO – Standard Befestigung
Befestigungen
Teilenummer S C L
SC.00740.06 6 57 63
SC.00740.10 10 65 75
SC.00740.16 16 77 93
SC.00740.25 25 95 120
SC.00740.32 32 108 140
SC.00740.40 40 125 165
SC.00740.50 50 145 195
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
MAX. EMPFOHLENER
HUB 90%

M6 Gewinde
15
Bestellbeispiel:
Nur Gasdruckfeder:    SC.00740.25.TO.150           Gasdruckfeder mit Befestigung:   SC.00740.25.B21.150
K
ra
ft
 (
d
aN
)
 736 daN
Runder Flansch Rechteckiger FlanschC250-RF
(Mit Gasdruckfeder) B21
90.25.0400
(Mit Gasdruckfeder) B25
35,4
16
ø50
TEILKREIS
4 x M6
SHCS
9
ø60 35
S
16
4 x M6
SHCS
9
45
1 mm
S
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 5
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
Weg (%)
SC.01000 – 10 kN
ø20 S
C
L2 x R1
10,5
ø38
10,5
M6 Gewinde
2 x M6
6 Tief
TO – Standard Befestigung
Teilenummer S C L
SC.01000.06 6 55 61
SC.01000.10 10 68 78
SC.01000.16 16 84 100
SC.01000.25 25 110 135
SC.01000.32 32 135 167
SC.01000.40 40 155 195
SC.01000.50 50 180 230
17
bar kN
150 10,60
125 8,84
100 7,07
75 5,30
50 3,53
25 1,77
20 1,41
Anfangskraft
Befestigungen
      Bestellbeispiel:
    Nur Gasdruckfeder:  SC.01000.25.TO.150
    Nur Adapterplatte:  CSP.01000
Runder Flansch Rechteckiger FlanschRFT.010
(Flansch an oberer
Nut montiert)
RFB.010
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFB.010
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.010
(Flansch an oberer
Nut montiert)
Adapterplatte
39,6
15
ø56
TEILKREIS
4 x M6
SHCS
9
ø68
15
40
S
15
4 x M6
SHCS
9
52
15
11
20
2 x M6
12 Deep
17,7
ø25
 G 1/8
17,7
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20
124,55
137,90
151,25
164,60
177,95
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
177,95
195,70
213,50
231,30
249,10
266,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ø30 S
C
L
14,5
ø50
2 x R2
14,5
G1/8
Gewinde
2 x M6
7 Tief
TO – Standard Befestigung
Befestigungen
Teilenummer S C L
SC.01800.06 6 60 66
SC.01800.10 10 70 80
SC.01800.16 16 90 106
SC.01800.25 25 110 135
SC.01800.32 32 130 162
SC.01800.40 40 150 190
SC.01800.50 50 170 220
26
bar kN
150 18,85
125 15,71
100 12,57
75 9,42
50 6,28
25 3,14
20 2,51
Anfangskraft
   Bestellbeispiel:
Gasdruckfeder mit Befestigung:   SC.01800.25.RFT.150
Gasdruckfeder mit Adapterplatte: SCL.01800.25.TO.0
Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:                                             SCL.01800.25.BSL.0
Runder Flansch Rechteckiger FlanschRFT.018
(Flansch an oberer
Nut montiert)
RFB.018
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFB.018
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.018
(Flansch an oberer
Nut montiert)
56,5
21
ø80
TEILKREIS
4 x M8
SHCS
13
ø95
21
56,5
S
21
4 x M8
SHCS
13
70
21
Geteilter Unterflansch
12
75
56,5
4 x M8
SHCS
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20
124,55
137,90
151,25
164,60
177,95
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
177,95
195,70
213,50
231,30
249,10
266,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
17,80
21,35

Weg (%)
SC.03500 – 32 kN
ø45 S
C
L
18
ø63
2 x R2
19
G1/8 Gewinde
2 x M8
9 Tief
TO – Standard Befestigung
Befestigungen
Teilenummer S C L
SC.03500.10 10 75 85
SC.03500.16 16 87 103
SC.03500.25 25 105 130
SC.03500.32 32 118 150
SC.03500.40 40 135 175
SC.03500.50 50 155 205
34
bar kN
150 31,85
125 26,55
100 21,24
75 15,93
50 10,62
25 5,31
20 4,25
Anfangskraft
Bestellbeispiel:
  Gasdruckfeder mit Befestigung:   SC.03500.25.B21.150
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte: SCL.03500.25.TO.0
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:                    SCL.03500.25.B212.0
Rechteckiger Flansch 90.25.1600
(Mit Gasdruckfeder)
 B25
73,5
S
27
4 x M10
SHCS
16
90
Geteilter Unterflansch
12
100 73,5
4 x M10
SHCS
90.212.1600
(Mit Gasdruckfeder)
 B212
MAX. EMPFOHLENER
HUB 90%
K
ra
ft
 (
kN
)
31,85 kN
11
20
78ø56
 G 1/8
Runder Flansch 90.21.1600
(Mit Gasdruckfeder)
 B21
60
27
ø85
TEILKREIS
4 x M10
SHCS
16
ø105
Adapterplatte
4 x M8
12 Tief
24
ø34
TEILKREIS
Nur Gasdruckfeder:  SC.01800.25.TO.150
Nur Adapterplatte:     CSP.01800
Nur Gasdruckfeder:     SC.03500.25.TO.150
Nur Adapterplatte:  CSP.03500
CSP.03500
(Mit Gasdruckfeder)
SCL.03500
1 mm
M6
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
S
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de8
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
SC.04700 – 47 kN
ø50
S
C
L
18 ø75
2 x R2,5
18
G1/8
Gewinde
4 x M8
8 Tief
TO – Standard Befestigung
Teilenummer S C L
SC.04700.10 10 70 80
SC.04700.16 16 90 106
SC.04700.25 25 110 135
SC.04700.32 32 135 167
SC.04700.40 40 160 200
SC.04700.50 50 190 240
bar kN
150 46,76
125 38,96
100 31,17

SCL.04700
28,3
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
Bestellbeispiel:
  Gasdruckfeder mit Befestigung:    SC.04700.25.RFT.150
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte:  SCL.04700.25.TO.0
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:                            SCL.04700.25.BSL.0
 Nur Gasdruckfeder:       SC.04700.25.TO.150
 Nur Adapterplatte:       CSP.04700
73,5
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 9
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
SC.07500 – 75 kN
ø63 S
C
L
21 ø95
2 x R2,5
21
G1/8
Gewinde
4 x M8
8 Tief
TO – Standard Befestigung
Teilenummer S C L
SC.07500.10 10 80 90
SC.07500.16 16 100 116
SC.07500.25 25 120 145
SC.07500.32 32 150 182
SC.07500.40 40 170 210
SC.07500.50 50 205 255
bar kN
150 75,39
125 62,83
100 50,26
75 37,70
50 25,13
25 12,57
20 10,05
Anfangskraft
Befestigungen
Runder Flansch Rechteckiger FlanschRFT.075
(Flansch an oberer
Nut montiert)
RFB.075
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFB.075
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.075
(Flansch an oberer
Nut montiert)
92
S
30
4 x M12
SHCS
18
ø150
30
92
S
30
4 x M12
SHCS
18

Befülldruck 150 bar
 Nur Gasdruckfeder:       SC.04700.25.TO.150
 Nur Adapterplatte:       CSP.04700
Bestellbeispiel:
  Gasdruckfeder mit Befestigung:   SC.07500.25.RFT.150
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte: SCL.07500.25.TO.0
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:                                          SCL.07500.25.BSL.0
Nur Gasdruckfeder:      SC.07500.25.TO.150
Nur Adapterplatte:      CSP.07500
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de10
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
Nur Gasdruckfeder:      SC.11800.25.TO.150
Nur Adapterplatte:      CSP.11800
SC.11800 – 118 kN
ø80 S
C
L
22,5 ø120
2 x R2,5
22,5
G1/8
Gewinde
4 x M10
10 Tief
TO – Standard Befestigung
Teilenummer S C L
SC.11800.10 10 90 100
SC.11800.16 16 110 126
SC.11800.25 25 130 155
SC.11800.32 32 155 187
SC.11800.40 40 180 220
SC.11800.50 50 210 260
bar kN
150 117,80
125 98,17
100 78,54
75 58,90
50 39,27
25 19,63
20 15,71
Anfangskraft
Befestigungen
Runder Flansch Rechteckiger FlanschRFT.118
(Flansch an oberer
Nut montiert)
RFB.118
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFB.118
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.118
(Flansch an oberer
Nut montiert)
Adapterplatte
109,5
S
33
4 x M12
SHCS
21
ø175
33
109,5
S
33
4 x M12
SHCS
21

Basierend auf
Befülldruck 150 bar
Bestellbeispiel:
  Gasdruckfeder mit Befestigung:   SC.11800.25.RFT.150
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte: SCL.11800.25.TO.0
  Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:               SCL.11800.25.BSL.0
Nur Gasdruckfeder:       SC.11800.25.TO.150
Nur Adapterplatte:       CSP.11800
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 11
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
Nur Gasdruckfeder:      SC.11800.25.TO.150
Nur Adapterplatte:      CSP.11800
Weg (%)
SC.18300 – 184 kN
ø100 S
C L
24,5 ø150
2 x R2,5
24,5
G1/8
Gewinde
4 x M10
10 Tief
TO – Standard Befestigung
Teilenummer S C L
SC.18300.10 10 100 110
SC.18300.16 16 120 136
SC.18300.25 25 140 165
SC.18300.32 32 165 197
SC.18300.40 40 195 235
SC.18300.50 50 220 270
bar kN
150 184,07
125 153,39
100 122,71
75 92,03
50 61,36
25 30,68
20 24,54
Anfangskraft
Befestigungen
Runder Flansch Rechteckiger FlanschRFT.183
(Flansch an oberer
Nut montiert)
RFB.183
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFB.183
(Flansch an unterer
Nut montiert)
SFT.183
(Flansch an oberer
Nut montiert)
138
S
38
4 x M16
SHCS
27
ø220
38
138
S
38
4 x M16
SHCS
27

Basierend auf
Befülldruck 150 bar
  Bestellbeispiel:
    Gasdruckfeder mit Befestigung:    SC.18300.25.RFT.150
    Gasdruckfeder mit Adapterplatte:   SCL.18300.25.TO.0
    Gasdruckfeder mit Adapterplatte und Befestigung:                  SCL.18300.25.BSL.0
  Nur Gasdruckfeder:      SC.18300.25.TO.150
  Nur Adapterplatte:      CSP.18300
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de12
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
Modell SCLW.07500 SCLW.11800 SCLW.18300
A 63 80 100
B 95 120 150
D 21 22,5 24,5
E 52 68 90
F 36,8 48,1 63,6
H
4 x M8
12 TIEF
4 x M10
16 TIEF
4 x M10
17 TIEF
07500 11800 18300
Teilenummer
S
mm
C L
±0,25
C L
±0,25
C L
±0,25
SCLW.___.025 25 140 165 150 175 160 185
SCLW.___.032 32 170 202 175 207 185 217
SCLW.___.040 40 190 230 200 240 215 255
SCLW.___.050 50 225 275 230 280 240 290
Bestellbeispiel:
 SCLW.11800.25.  TO.  C.  150
Teilenummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15 – 150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt. Befestigungen:
TO = Standardbefestigung,  BSL = Geteilter
Unterflansch, RFT = Runder Flansch,
SFT = Rechteckiger Flansch.
Informationen zu Einbaumaßen finden
Sie auf den jeweiligen Modellseiten.
Wenn nichts angegeben, ist TO Standard.
Arbeits-System:
C  = Autonome Feder,
F  = Open-Flow Armatur.  Wenn nichts
angegeben, ist C Standard.
øE
TEILKREIS
S
C L
TO – Standard Befestigung
øA
øB
D
F
H
SCLW-Option
G 1/8
GEWINDE
Modell bar kN
SCLW.07500 150 75,39
SCLW.11800 150 117,80
SCLW.18300 150 184,07
Anfangskraft
Berstscheibe
RD – 400GD
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 13
Super-Kompakt Stickstoff
Gasdruckfedern
®
Reparatur-Werkzeuge
Ventilwerkzeug
90.320.8
Für alle notwendigen Servicearbeiten am Ventil.
Für weitere Informationen fordern sie das Bulletin
B05110A an.
Ventil-Entüftungs-Werkzeug
90.360.4
Verwenden Sie das Entlüftungs-Werkzeug zum
langsamen Entlüften  und zum Einstellen des
Druckes. Für weitere Informationen nehmen sie
Kontakt mit DADCO auf.
C-Ring Montagewerkzeug
90.352 (SC.03500 − SC.18300)
Zum Einsetzen des Halterings in die Haltenut.
Weitere Informationen finden sie im Bulletin B01101D.
C-Ring Demontage Werkzeug
90.355 (SC.00420 − SC.4700)
90.356 (SC.01800 − SC.18300)
Zur einfachen Demontage des C-Rings.
90.355 90.356
T-Griff
90.320.1 (SC.00740 − SC.1000)
90.320.2 (SC.01800 − SC.18300)
Zum Herausziehen der Kolbenstange bei der
Demontage und zum positionieren der Kolbenstange
bei der Montage.
Boden-Installations-Werkzeug
98.328 (SC.01800 − SC.18300)
Zur Positionierung des Bodens und den Haltering bei